АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Л4ЦРЦКА
''^^

дЁпАртАмЕнт оБрАзовАния

ПРИКАЗЫВАЮ:

t. Утвердить План меропри пуft по противодействию коррупции в МАоУ

гимназиИ Ns б9 г. ЛипецК чпчZiiЦ.од (Ъ*.е - План) (ПрилоЖение Nч1),

2. Назначить заместитепя директора Полунину О.А. ответственной за работу

попрофилактикекоррУпционныхииныхпраВонарУшенийДанной
направленности в гимназии,

з. Утвердитъ обязанности допжностного лица, ответственного за

профипаКтикУ коррупционных и 1тl,a правонарушений данной

направленности "
."ЙЙ*ии (Приложение Nч2),

4. ответственным исполнителям, указанным в Ппане, обеспечитъ

МУнИIД4ГIАЛЬноЕАВТоноМНоЕоБIIFоБРАЗоВАТЕЛЬНоЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНА ЗИЯNgб9 ИМЕНИ С,ЕСЕНИНА

прикАз

N, 1Iб
г. Липецк

О мероприятиях по

противодействию коррупции
в МАоУ гимназии Ns б9

г. Липецкана2024 год

ВсоотВеТсТВиисФедеральныМЗаконоМот25.12.2008Ns2,7з-ФЗ
ко противодействии коррупции), на основании приказа департамента

образования администрации города Липецка от zвjz2оZз Ns 1990 (об

утверждении Плана меропр ижиiа по противодействию коррупции в системе

образованиягороДаЛипецкана2Oz4гоД))иВцеляхоргаЕизацииработы
по противодействию коррупции, устранения причин у условий ее

ПорожДаюЩИХ,обеспеченияЗаконносТиВДеяТелЬностиМАоУГиМн€tЗии
Ns 69 г. Липецка

организацию работы по исполнению мероприятий Плана,

-,"^ооr,,tfrйБ' IТьгтовч А.А. об"""",п"тъ размещение Плана на
5. ЗаместителЮ лиffiТ,РРд",l,r_Щ|U]'J п"гl,

официальном с

.Щиректор
В.А. Попов

Приложение JYg 1 к приказу
МАОУ гимназии Jt 69 г- Лиуеuца
от ,14.r!{. ,/{Х 3 Nэ l4'ё'

ГIлан

мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ ГИМНаЗИИ Jф 69 Г. ЛИПеЦКа На 2024 rОД

ответственные
лица

Ожидаемый результатНаименование меропри,Iтия

низация ции в ОУ
Попов В. А.I-IV квартаJIы

(постоянно)
обеспечение вьшолнения плана в

установленные сроки и поJIном

объеме

Осуществление контроJIя за ходом

ре€tлизации в ОУ плана мероприятий по

rrротиводействию коррУпции

Попов В. А.
Полунина О.А.

I-IV квартЕшы
(при

необходимостфконкретных
работы

по противодействию коррупции в

IIоддержание плана

в актуаJIизированном виде;внесение изменений в rrлан

меропри жиiт по противодействию
коррупции в ОУ в2024 году

Попов В. А.ежеквартаJIъносвоевременное исполнение ОУ
мероприятий Плана

Представление отчетов

по исполнению Плана

по цротиводействию коррупции

в ОУ на2024 тод Попов В. А.
Полгуlrина О.А.

ежеквартаJIъноС"*"р.*енное исttолнение ОУ
мероприятий fIлана, формирование

ооУ отчета
выполнении плана

Представление в департамент

""qорruции
о реаJIизации в ОУ ГIлана

мероприятий rrо противодействrдо

коррупции в системе образования

города Липецка в 2024 году Попов В. А.
Поrryнина О.А.

Митряхина
и.с.

09.|z.20z4
формирование
аIIтикоррупционного поведения

педагогических работников
гимназии и Еетерпимого
отношения к коррупционным

Проведение единого

информационного дня, мероrrри,Iтия

которого направлены

на противодействие коррупции

воУ
Попов В. А.

Администрация
оу

I-IV квартапы
(постоянно)

предупреждение корруtIционньIх
правонарушений со стороны

работников ОУ, усиление
их персонапьной ответственности
за неправомерно rrринятые действия
в рамках должностнъIх полномочий

Реализация комплекса мор,

направленных на

антикоррупционного

работников ОУ, формирование у них

отрицатепьного отношени,I

к коррупционным tIроявлени,[м,

в том числе к поJýлIению подарков

в связи с исполнением должностных

Полryнина О.А.
Быковская о.В.

I-IV квартzшы
(постоянно)фо *ание у об1"lающшrся ОУ

антикоррупционного
мировоззрения, повышение )rровIIя

иправосознаниrI
правовой культуры обуrающrосся

Ор.ч"*uц"" мероприятий,

направленньD( на формирование

у обу"rающихся ОУ
антикорруtIционного мировоззрения,

повышение ypoBHrI IIравосознания

Попов В. А.
Администрация

оу
Классные

водители

I-IV квартаlrы
(постоянно)

IIредупреждение коррупционных
правонарушений в ОУ; укреIrление

довериrI родителей (законнъrх

деятельно9щ едщцц4

разъяснительной работы с
(законными

направленной
коррупционным

представителями),
на противодействие

оценка ypoBIuI коррупционной
ивОУ,п

Анкетирование )лIастников
вательного процесtq__дq__fglчIg

5.

6.

,7.

8.

IV квартал Попов ts.А.
Поrryнина О.А.9.

правонарушений в

ОУ; принятие мер (rrр"
ситуации в ОУ>, подготовка

Попов В. А.
Полунина О.А.

до 28.12.2024

и полной реаJIизации целей

и задач государственной fIолитики

противодействия корруrrции

Разработка и утверждение ппана

мероприятий по лчр_о,""одействrдо
порруru"и в ОУ на2025 год (на основе

плана противодействия коррупции в

системе образовани,I города Липецка на

Попов В. А.
Администрация

оу
Классные

руководители

I-IV квартztпы
(постоянно)

обеспечение контроля

пожертвований
помощи, уменьшение количества

обоснованных жалоб

за правомерностью взимани,I

денежнъD( сродств в ОУ

в качестве добровольньD(

мероприятий в цеjulх

предотвращениrI
сбора денежньIх
добровольных

в оу незаконного
средств в качестве

пожертвований

и сrrонсорской помощи

Попов В. А.
Сryколова Е.В-

до 31 .0З.2024повышение открытости

и доступности информации

о среднемесячной заработной плате

руководитёлеЙ, lD(

заместителей и главных

бухгалтеров ОУ; минимизация

информации о среднемесячной

зарЪЙтной плате руководите,пей,

"i
.ur".rителей и главнъIх бухгалтеров

бб".п..r"ние сведений для размещени,I

ОУ за 2023 год
офичиалъном сайте департамента

Попов В. А-
Поrryнина О.А.

Попов А.А-

I-IV квартzlлы
(постоянно)

обеспечение открытости и

доступности информачии об

антикорруrrционной деятелъности
ОУ; поддержка акту€шъности

материztлов по вопросам

профилактики и противодействия

-Ор.u"".uция работы по поддержанию

рЙлелов caiTTa ОУ, посвященнъD(

вопросам IIротиводействия коррупции,

в актуаJIьном состоянии, в том числе

коЕтроль размеще}Iия на офици€шьном

сайтЬ ОУ, в сети Интернет

29 О"д"раJIьного Закона от 29,|2,201'2

Попов В. А.
Поrryнина О.А.

I-IV квартапы
(постоянно)

обеспечение открытости и

доступности информации об

антикоррупционной деятельности
ОУ; минимизация коррупционньIх

обеспечение акту€lльности

информаuии по вопросу информации

противодействия коррупции,

размещаемой на информационнъfх

Приложение Ns 2 к приказу
МДОУ гимназии \'n б9 г, Лиуе. Липецка

stч._/{5,

Обязанности должностного лица,

ответственного за работУ по профилактике коррупционнъD( и иЕьIх правонарушений
^ ; МАОУ гимназии Ns 69 г, Липецка

М"роrrр""rиrl по исполнению обязанности
обязанностъ

б"уще"твJIяет разработку :

-планапротиводействиякоррупции:опредеJIя":_Y:|ззIз."*Iз#."нныена- llJlФl.a

;;-;*,*
","",

-
иякоррупции и готовит

выполнение поставленных задач противодеиств,

рУкоВоДитеJIЮпреДлоЖенияпоДанным'"l_о:*р:"'-м,обеспечиВаеТкоорДинацию
ь*р"о"r*" 1*opi.*r"po"u") плана противодействия корруIIции другими

)ЕIастниками Iшzшир ов ания;

- содерж анияпечатной продукции антикоррупционной тематики дJUI дальнейшего

распросТранения среди сотрудниКОВ )пIреждения; - сrhеое ппофилактикираспросТран9ни)r Uр9ли v\,,rl/Jлrrл;;;;
i*".r* сфер" профилактики

- обеспечивает поддержание локzшьньIх актов у{реждения в

коррупци" 1u
,rоon

"".ле
на официальном сайте) _р актуалр.ц9ц_99_ст9яц14ц_____________

Разрабатывает проекты

докумеIIтов в сфере

профилактики коррупционных
и инъIх правонарушений в

)ЕIреждении

КOрруIlц*llл \D r\,,wr .xrvJlv дl* "Y^^-
йте уIреждениJI

в информационно-
Размещает и наполн,Iет на официалъном са

телекомму""пЙЬ"rой сети ой"р"ет) рzlзде" i,lрл:т::^:1'#::"*:*'1""?]"о"r"
ý|ЖНf,];Т;;й;;;; ; актуаJIъЕом "о"rъ""""

информацию в разделе

<<Противодействие корруrrции)),

обеспечивает

фу"*ц"онирование на

офичиальном сайте

)цреждения в

информационно-
ТеЛеКОМIчtУНИКаЦИОННОИ С еТИ

<<Интернет> раздела
<<Противодействие коррупции>

в установ JIенн9дд9!ддý

6

о,
"/Q_

y'd.

порядке рu""rоrрениrl обращений гр аждан Российской Федерации>>,

,щолжностное лицо, ответствa""о" за профилактиrсу коррупционных и инъгх

гrравонарушений:
1) регистрирует обращение в журнапе;

2) докладывает руководитеJIю о регистрации обращения;

3) аналиЗируеТ и обобщае,
"од"р*u""Ь

обращений в цеJUж разработки и реztлизации

Обеспечивает подготовку
ответов tlo тематике
обращений <<Антикоррупци,D)

(злоупотребление
доJDкностньгх лиц),
поступившие на официалъную

электронную tIочту

уryеждениJI

О.ущ""rrляет антикоррупционный мониторинг:

- организует гIроведение антикоррупционных лекций, семинаров;

_ 1й;;;;Ж ?й-"""r" "орr-""""r"
акты (коДеКСа ЭТИКИ И СrryЖебНОГО

поведения, антикоррупционнъD( памяток, IIлаI1 мероприятий по противодействию

корруIIции и пр,)' ffалY,лfiлтт Еqтта\rlDтrаЕrтrт.те наr;ъ;;;; ;;;;r""у антикоррупцйонные стандарты и процеДУры, направленные на

Принимает меры по
про филактике коррупционных
и иных правонарушений в

учрежден ии и обеспечивает
принятие мер по
IIредуIIреждению корруtIции в

7

J

4

		2024-05-07T15:48:05+0300
	Попов Виктор Алексеевич